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Yttrande på remiss M2016/01030/R 

Förslag till svenska bestämmelser för invasiva främmande arter 

 
Södra är i grunden positivt inställd till ett gemensamt regelverk inom EU för att 
begränsa och/eller bekämpa invasiva främmande arter. Vi har ett antal främmande 
skadegörare som utgör hot både mot ekonomiska intressen och inhemska arter. Därför 
ser vi en samordnad bekämpning av invasiva främmande arter som positivt. 
 
Södra vänder sig framförallt mot att Naturvårdsverket (och Havs och 
vattenmyndigheten) ensamma skall ha ansvar för nationslistan med invasiva arter och 
föreslår att Skogsstyrelsen skall dela ansvaret vad gäller invasiva främmande skogsträd. 
Därmed följer att den skogliga myndigheten med dess kompetens är med i processen 
från allra första början. Om eller när Sverige väljer att ta fram en nationell lista krävs en 
transparent, rättssäker och vetenskaplig bedömning där artens påverkan på ekonomi, 
människors hälsa och inhemska arter ingår.  
 
Med tanke på framförallt framtida klimatförändringar bör även de positiva aspekterna 
som kan komma med att använda vissa främmande trädslag tas i beaktande om eller när 
Sverige väljer att ta fram en nationell lista på främmande invasiva trädslag. 
 

För svenskt skogsbruk och skogsindustri är användning av främmande, icke invasiva, 
trädslag viktigt för produktion och råvaruförsörjningen samt att det kan bidrar till 
minskade riskerna i samband med framtida klimatförändringar. Södra anser att behovet 
är speciellt stort i Södra Sverige vid förändrat klimat med tanke på det sydliga läget. 
Detta bör då tas i beaktandet vid framtagandet av en eventuell svensk nationell lista med 
invasiva främmande arter.  

  
 
I övrigt så ställer sig Södra även bakom det remissvar som Skogsindustrierna lämnat in. 
 
 
Tomas Rahm 
Miljöchef Södra skog 
 
Göran Örlander 
Strateg hållbart skogsbruk, Södra 

Till Miljö och Energidepartementet 
m.registrator@regeringskansliet.se 
 
Kopia 
lina.oskarsson@regeringskanliet.se 
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